(
ПРОЕКТ
)[image: 1152]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
 ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  КАСИМОВ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2019                                                                                                                 № 661
г. Касимов

«Об отведении места для
[bookmark: _GoBack]проведения универсальной
ярмарки на территории
муниципального образования –
городской округ город Касимов»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Рязанской области от 20.04.2011     № 81 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области», в целях повышения ценовой доступности товаров за счет увеличения и расширения ассортимента товаров народного потребления, содействия   импортозамещению, развития конкуренции, руководствуясь Уставом  муниципального образования – городской округ город Касимов администрация муниципального образования – городской округ город Касимов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Отвести индивидуальному предпринимателю Сон Татьяне Игоревне                ИНН 461108542024 (г. Рязань) место для проведения ярмарки продовольственных и непродовольственных товаров на территории муниципального образования – городской округ город Касимов по адресу: пл. Ленина.
            2. Установить периодичность проведения ярмарки – с 3 июня 2019 года по 9 июня 2019 года ежедневно.
            3. Определить, что участниками ярмарки являются производственные и торговые предприятия г. Рязани, которым предоставляется территория, отведенная для проведения ярмарки (15–30 торговых мест).
            4. Возложить на ИП Сон Т.И. ИНН 461108542024 функции организатора ярмарки.
            5. Организатору ярмарки ИП Сон Т.И.:
– обеспечить выполнение требований, указанных в пункте 9 Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области, утвержденного Постановлением Правительства Рязанской области от 20.04.2011 № 81;
– заключить договоры с «РОЭК» филиал «Касимовские распределительные сети» для электроснабжения участников ярмарки и МКП «Касимовсервис»                    (Романов С.Н.) для подготовки отведенной к ярмарки территории и ее последующую уборку.
	6. Управлению по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования – городской округ город Касимов (А.В. Нестеров) подготовить  отведенную для проведения ярмарки территорию, организовать последующую уборку данной территории.
          7. Участникам ярмарки осуществлять торговую деятельность в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», соблюдать санитарные нормы и правила.
          8. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Рязанской области в Касимовском районе (В.В. Гусев) обеспечить надзор и контроль за исполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения, защиты прав потребителей при проведении ярмарки.
          9. Рекомендовать начальнику государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Касимовская районная ветеринарная станция»                     (Н.В. Ульянова) обеспечить контроль за исполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации в области ветеринарно – санитарной экспертизы продуктов животноводства.
          10. Рекомендовать МО МВД России «Касимовский» (Е.А. Гусев) обеспечить охрану общественного порядка и антитеррористическую защищенность в месте и в период проведения ярмарки.
           11. ООО «РОЭК» филиал «Касимовские распределительные сети»          (В.В. Исаев) (по согласованию) обеспечить электроснабжение участников ярмарки в период с 27.05.2019 г. по 02.06.2019 г. в соответствии с заключенным договором.
           12.  Управлению  по организационным вопросам и правовому обеспечению администрации муниципального образования – городской округ город Касимов (М.Г. Тукмакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования – городской округ город Касимов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
          13.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов                                                                   В.А. Гущин

Исполнитель: Н.Г. Калачева
И.о. начальника управления
по организационным вопросам
и правовому обеспечению: М.Г. Тукмакова

image1.png